El esquema de las cartas es el siguiente:

#### *Captatio*

- a: *Si aliquid... tribuit necessitudo praemissa seniorum,  
ego... ad apostulatus tui notitiam pleniorum ...accedo* (1 1-4)
- b: *Praemissa: ego illum... puto suo uiuere bono, qui uiuit alieno...  
facit in terris opera caelorum  
«Quorsum istaec...?» Te...* (1 1-5)
- c: *Si amicitiae nostrae... affinitatisque quam personae tuae tempus, ordinem,  
statum cogitarem... in hoc opere...  
primae titulorum rubricae prima sermonum officia dedicarentur* (1 1-5)

#### *Narratio*

- a: *Nam sic te familiae meae... patronum fuisse reminiscor... His adicitur... mihi impositum  
sacerdotalis nomen officii... ad precum uestrarum praesidia compellit* (1 4-11)
- b: *cui non sufficit... quique usque in ultimos terminos Galliarum... ...praeuenis.  
Transit... uigilantia tua... Omitto... excubiis precibus expensis.  
Omitto... regem praesentem prandia tua, reginam laudare ieiunia.  
Omitto tanto te cultu ecclesiam... conuenustare... Omitto... uenatu apostolico  
feras Fotinianorum mentes spiritualium praedicationum cassibus implicare atque...  
barbaros... a profundo gurgite erroris... piscator extraxeris.  
Et horum aliqua tamen... communicanda collegis; illud autem... tibi... quod... gratuita  
frumenta misisti. Vidimus... uidimus... Fabularum cedant figmenta...  
Triptolemus... ...patriarchae Ioseph... comparemus* (1,5-7)

<sup>11</sup> Sidonio, obispo, dirige, como hemos visto, a Constancio y al obispo Greco —cuyo carácter eclesiástico viene marcado en las fórmulas de saludo y despedida: *domine papa*— *salutatio publica* no específicamente eclesiástica.

- c: *Isset per auitas tibi stilus noster curules... ..non tacuisset ...et quamlibet...  
Sed salutationem tibi publicam destinaturus...  
praetermisit Atilam... praetermisit* (1,5-4)

### **Petitio**

- a: *Quapropter, me meosque commendans... granditer obsecro, ut intercessione...  
cuius uiribus immane polletis, clericalis tirocinii  
in nobis reptantia rudimenta tueamini ut...* (2)
- b: *Quapropter, etsi ad integrum... non possum... Aruerni tamen oppidi ego nomine  
uberes... gratias ago... Itaque ingentes per me... grates... Igitur... nuntius ero.  
Ilicet scias uolo per omnem fertur Aquitaniam gloria tua: amaris, laudaris,  
desideraris, excoleris omnium pectoribus, omnium uotis.* (8-9,7)
- c: *Haec omnia praetermisit, sperans congruentius tuum salue  
pontificum... nominibus adiungi; censuitque iustius fieri  
si inter perfectos Christi quam... praefectos Valentiniani constituerere.  
Neque... uitio uertat malignus interpret* (4 1-6)